
ano XX no.3391
quinta-feira, 09 de 
março de 2023 | 
edição de hoje - 
03 páginas

ano XX no.3391 
quinta-feira, 09 de 
março de 2023 | 
edição de hoje - 
02 páginas

ano XX no.3429 
terça-feira, 09 de 
maio de 2023| 
edição de hoje - 
02 páginas

ano XX no.3583
segunda-feira, 15
de janeiro de 2024| 
edição de hoje - 
01 página

PORTARIAS

PORTARIA N° 025 / 2024
DESIGNA OS SERVIDORES QUE MENCIONA PARA

CUMPRIMENTO DE DILIGÊNCIAS EXTERNAS, 
EM ATENDIMENTO À COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO

INSTITUÍDA PELA PORTARIA N° 766, 
DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023, NA FORMA QUE MENCIONA.
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso 
de suas atribuições legais e, em atendimento à solicitação 
formal da Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito 
instituída pela Portaria n° 766, de 15 de dezembro de 2023,
Resolve:
Art. 1º Designar o servidor Edvaldo César Braga, Matrícula 
n° 012742 e, na sua ausência ou impedimento, o servidor 
Vanderson Estêvão Sobrinho, Matrícula n° 012263 para 
cumprimento de diligências externas de intimação, noti-
ficação e entrega das demais comunicações oficiais que se 
fizerem necessárias aos trabalhos da Comissão Parlamentar 
de Inquérito instituída pela Portaria n° 766, de 15 de de-
zembro de 2023.
Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Uberlândia, 12 de janeiro de 2024.

Rosenvaldo Correia de Mendonça
Zezinho Mendonça

Presidente

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3583, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2024 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Thaiz Pereira; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

PORTARIA 026/2024
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 16 de janeiro de 2024, 
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo 
relacionada, a ser lotada no gabinete do Vereador Gilvan de 
Melo Machado (Gilvan Masferrer): 

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 01
Márcio Henrique da Silva.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 12 de janeiro de 2024.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

Presidente

CONTRATAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Uberlândia, UASG 925010, repre-
sentada pelo Pregoeiro, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 029/2023, Processo nº 056/2023, tipo 
menor preço por lote único.
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de 
equipamento e treinamento para implantação de sistema 
de áudio e vídeo para o Plenário Homero Santos.
Data da Sessão: 29/01/2024 - Segunda-feira, as 13:30 horas 
(Horário de Brasília/DF). 
Local de reunião: site https://www.gov.br/compras/pt-br.
Obtenção do edital: compras@camarauberlandia.mg.gov.br, 
www.camarauberlandia.mg.gov.br , https://www.gov.br/compras/pt-br 
Telefones: (34) 3239-1196 / 3239-1137 / 3239-1194. Ende-
reço: Av. João Naves de Ávila, 1.617 - Bairro Santa Mônica.
Uberlândia, 15 de janeiro de 2024.

Luciano Benati
Pregoeiro


